
Uchwała Nr XLI/192/17
Rady Miejskiej Mieroszowa
z dnia 28 czerwca 2017 r.

w  sprawie  przedłużenia  czasu  obowiązywania  dotychczasowych  taryf  za  zbiorowe
zaopatrzenie w wodę na terenie miasta Mieroszów oraz położonych na terenie Gminy
Mieroszów  miejscowości  Sokołowsko,  Kowalowa,  Nowe  Siodło,  Łączna,  Różana  
i  Golińsk  oraz  taryf  za  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  z  miasta  Mieroszów  oraz
położonych  na  terenie  Gminy  Mieroszów  miejscowości  Sokołowsko,  Nowe  Siodło  
i Golińsk.

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (t.j.  Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)  oraz art. 24 ust. 9a ustawy z dnia  
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328) w związku z wnioskiem Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o. o. z/s w Mieroszowie  Rada Miejska Mieroszowa
uchwala, co następuje:

§1. Przedłuża się  czas  obowiązywania  dotychczasowych  taryf  za zbiorowe zaopatrzenie  
w  wodę  na  terenie  miasta  Mieroszów  oraz  położonych  na  terenie  Gminy  Mieroszów
miejscowości Sokołowsko, Kowalowa, Nowe Siodło, Łączna, Różana i Golińsk oraz taryfy
za zbiorowe odprowadzanie ścieków z miasta Mieroszów oraz położonych na terenie Gminy
Mieroszów miejscowości  Sokołowsko, Nowe Siodło i  Golińsk,  zatwierdzonych Uchwałą  
Nr  XXV/117/16  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  29  czerwca  2016  r.  w  sprawie
zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe zaopatrzenie  w wodę  na terenie  miasta  Mieroszów oraz
położonych  na  terenie  Gminy  Mieroszów  miejscowości  Sokołowsko,  Kowalowa,  Nowe
Siodło, Łączna, Różana i Golińsk oraz taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków z miasta
Mieroszów oraz położonych na terenie Gminy Mieroszów miejscowości Sokołowsko, Nowe
Siodło i Golińsk do dnia 30 czerwca 2018 r.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2017 r. 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu
Miejskiego w Mieroszowie.



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLI/192/17
Rady Miejskiej Mieroszowa
z dnia 28 czerwca 2017 r.

w  sprawie  przedłużenia  czasu  obowiązywania  dotychczasowych  taryf  za  zbiorowe
zaopatrzenie  w  wodę  na  terenie  miasta  Mieroszów  oraz  miejscowości  Sokołowsko,
Kowalowa, Nowe Siodło, Łączna, Różana i Golińsk na terenie Gminy Mieroszów oraz
zbiorowe odprowadzanie ścieków z miasta Mieroszów oraz miejscowości Sokołowsko,
Nowe Siodło i Golińsk na terenie Gminy Mieroszów.

Wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o. o. 
z siedzibą przy ul. Wolności 27a, 58-350 Mieroszów z dnia 24 maja 2017 r. o przedłużenie
czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie
na  terenie  miasta  Mieroszów  oraz  miejscowości  Sokołowsko,  Kowalowa,  Nowe  Siodło,
Łączna,  Różana  i  Golińsk  na  terenie  Gminy  Mieroszów  oraz  zbiorowe  odprowadzanie
ścieków z miasta Mieroszów oraz  miejscowości  Sokołowsko,  Nowe Siodło i  Golińsk na
terenie Gminy Mieroszów został sporządzony w oparciu o art. 24 ust. 9a i 9b ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328).

We wniosku uwzględniono informacje dotyczące zakresu świadczonych usług oraz
warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie obowiązywania dotychczasowych
taryf. Zakład po dokonanej analizie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków
ponoszonych  przez  Spółkę,  stwierdza,  że  przedłużenie  czasu  obowiązywania
dotychczasowych taryf o kolejne 12 miesięcy, tj. od 1 lipca 2017 r. do 30 czerwca 2018 r.
pozwoli na uzyskanie przychodów z tytułu świadczenia usług, które w całości pokryją koszty
powstałe w okresie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf.

Obecnie obowiązujące taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę:

1. Podstawa prawna kształtowania taryf

Taryfy  opracowane  zostały  na  podstawie  zasad  określonych  w  ustawie  z  dnia
07.06.2001 r.  o  zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę  i  zbiorowym odprowadzaniu  ścieków  
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328) zwanej dalej ustawą oraz przepisami Rozporządzenia Ministra
Budownictwa  z  dnia  28  czerwca  2006  r.  w  sprawie  określania  taryf,  wzoru  wniosku
o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie  ścieków  (Dz.  U.  Nr  127  poz.886  z  późn.  zm.),  zwanego  dalej
rozporządzeniem. 

Taryfowe  ceny  i  stawki  dotyczą  wszystkich  odbiorców  usług  wodociągowych
i  kanalizacyjnych  obsługiwanych  przez  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej
„Mieroszów” Spółka z o.o. w Mieroszowie.

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfy obejmują także cenę za wodę pobraną z publicznych
studni  i  zdrojów  ulicznych,  wodę  zużytą  do  zasilania  publicznych  fontann  i  na  cele
przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.



2. Taryfowe grupy odbiorców

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych, koszty ich utrzymania
oraz koszty zaopatrzenia w wodę i rozliczania na obecnym etapie w zakresie zbiorowego za-
opatrzenia w wodę, zdefiniowano dwie grupy taryfowe.

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń kanalizacyjnych, koszty odprowadzania
i oczyszczania ścieków oraz koszty utrzymania w gotowości urządzeń  kanalizacyjnych na
obecnym etapie w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków,  zdefiniowano podział  na
dwie grupy taryfowe, w sposób analogiczny do podziału dotyczącego zaopatrzenia w wodę.

W  związku  z  powyższym  uwzględniając  sposób  korzystania  z  urządzeń
wodociągowych  i  kanalizacyjnych  dokonuje  się  podziału  na  gospodarstwa  domowe
i pozostałych odbiorców, tj.:
- Gospodarstwa  domowe-  gospodarstwa  domowe  w  budynkach  jedno-
i wielolokalowych,

- Pozostali odbiorcy- osoby prawne, odbiorcy niewymienieni w punkcie gospodarstwa do-
mowe.

3. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla zidentyfikowanych w punkcie 3 grup tary-
fowych odbiorców obowiązuje taryfa przedstawiona poniżej w Tabeli l. oraz Tabeli 2. Odbior-
cy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  obowiązani  są  do zapłaty przedsiębiorstwu za
świadczone usługi:

- cenę wyrażoną w złotych za metr sześcienny (m3) dostarczonej wody i cenę wyrażoną 
w złotych za metr sześcienny (m3) odebranego ścieku równoważny 1m3  dostarczonej
wody,

- stawkę opłaty abonamentowej za dostarczoną wodę naliczaną comiesięcznie każdemu
odbiorcy niezależnie od ilości pobranej wody, także w przypadku całkowitego braku
poboru wody (stawka opłaty wyrażana jest w złotych/ odbiorcę/ miesiąc) oraz stawkę
opłaty abonamentowej za odprowadzanie ścieków naliczaną comiesięcznie każdemu
odprowadzającemu  ścieki  niezależnie  od  ilości  odprowadzonych  ścieków  (stawka
opłaty wyrażana jest w złotych/ odbiorcę/ miesiąc). 

Tabela 1. Wysokość
cen za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie
Cena/ stawka 

netto

1.
Grupa taryfowa 1 Gospodarstwa 
domowe

cena za 1m3 dostarczonej wody 4,75 zł 

stawka opłaty abonamentowej 6,77 zł 

2.
Grupa taryfowa 2 
Pozostali odbiorcy

cena za 1m3 dostarczonej wody 4,95 zł 

stawka opłaty abonamentowej 12,71 zł 





Tabela 2. Wysokość
cen i stawek za
odbiór ścieków

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie
Cena/ stawka 

netto

1.

Grupa taryfowa 1 Gospodarstwa 
domowe cena za 1m3 ścieku równoważny 1m3 

dostarczonej wody
5,79 zł 

stawka opłaty abonamentowej 10,69 zł 

2.

Grupa taryfowa 2 
Pozostali odbiorcy cena za 1m3 ścieku równoważny 1m3 

dostarczonej wody
6,04 zł 

stawka opłaty abonamentowej 14,79 zł 

*  do  cen  i  stawek  opłat  wymienionych  w  tabelach  1-  2  dolicza  się  obowiązujący  podatek  VAT  zgodnie
z  odrębnymi  przepisami,  w przypadku  zmiany  stawki  będzie  ona  naliczana  w  obowiązującej  wysokości
i dodana do cen netto wody i ścieków oraz stawek opłat. Tak skorygowana cena obowiązywać będzie z dniem wprowadzenia
zmian

Tabele  3  i  4  dotyczą  stawki  opłat  ryczałtowych  za  dostarczoną  wodę  oraz
odprowadzony  ściek  w  lokalach  nieopomiarowanych  dla  grupy  odbiorców  jakimi  są
gospodarstwa domowe. Stawka opłaty ryczałtowej za wodę  kalkulowana jest jako iloczyn
ceny 1m3 dostarczonej wody i  odpowiedniej,  przeciętnej normy zużycia wody na jednego
mieszkańca gospodarstwa domowego. Ilość  odprowadzonego ścieku jest równoważna 1m3

dostarczonej do gospodarstwa domowego wody i  kalkulowana jest jako iloczyn ceny 1m3

dostarczonej wody i odpowiedniej, przeciętnej normy zużycia wody na jednego mieszkańca
gospodarstwa domowego. Stawkę obu opłat przemnaża się przez ilość osób korzystających
z lokalu (definicja zgodna z ustawą  z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków).

Tabela 3. Stawka
opłat ryczałtowych

za wodę w 1
miesięcznym okresie
rozliczeniowym na
1 osobę w lokalach

nieopomiarowanych
dla grupy

odbiorców:
gospodarstw
domowych

    

Lp. Wyposażenie mieszkania w instalacje
Miesięczna norma

zużycia wody
liczona w m3/osobę

1.
Wodociąg, bez ubikacji i łazienki (brak kanalizacji), pobór wody ze zdroju
podwórzowego lub ulicznego 0,90



2.
Wodociąg, ubikacja bez łazienki

1,80

3.
Wodociąg, zlew kuchenny, w.c., brak łazienki i ciepłej wody

2,70

4.
Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne źródło ciepłej wody (piecyk 
węglowy, gazowy- gaz z butli, elektryczny bojler) 3,00



Tabela 4. Stawka
opłat ryczałtowych za
odprowadzane ścieki

w 1 miesięcznym
okresie

rozliczeniowym na 1
osobę w lokalach

nieopomiarowanych
dla grupy odbiorców:

gospodarstw
domowych

    

Lp. Wyposażenie mieszkania w instalacje
Miesięczna norma zużycia
wody liczona w m3/osobę

1.
Wodociąg, ubikacja bez łazienki

1,80

2.
Wodociąg, zlew kuchenny, w.c., brak łazienki i ciepłej wody

2,70

3.
Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne źródło ciepłej wody (piecyk 
węglowy, gazowy- gaz z butli, elektryczny bojler) 3,00



Tabela 5.
Stawki
opłat

dodatkowy
ch (w zł/ m-

c) za
przekrocze

nie
normatywn

ych
ładunków

zanieczyszc
zeń w
ściekach

odprowadz
anych z

zakładów
przemysłow

ych do
urządzeń

kanalizacyj
nych

jednostki
organizacyj
nej Gminy

Ilość ścieków (m3/miesiąc)
Wskaźnik

zanieczyszcz
enia

do 500 501- 1000 1001- 2000 2001-
3000

3001-
4000



Przekroczen
ia wartości

ph o: zł/ m-c

0,01 - 0,2 701- 1500 301- 600 1001- 1500 300 600 1200 1800

0,21- 0,5 1501- 3000 601- 1000 1501- 2000 600 1200 2400 3600

0,51- 1,0 3001- 5000 1001- 1500 2001- 3000 1000 2000 40006000

1,01- 2,0 5001- 8000 1501- 2000 3001- 5000 2000 4000 800012000

pow. 2,0 pow. 8000 pow. 2000 pow. 5000 4000 8000 16000 24000

Opłatę dodatkową nalicza się za przekroczenie normatywnych wartości wskaźników stężeń zanieczyszczeń:
- odczyn Ph- 6,5- 9
- CHZT- 700 g/m3 
- Zawiesina ogólna 300 g/m3 
- Substancje rozpuszczalne- 1000 g/m3 
Opłata naliczana jest za ten wskaźnik, za przekroczenie którego opłata jest najwyższa.



Tabela 6. Stawka
opłat za

przyłączenie do
urządzeń

wodociągowo-
kanalizacyjnych

    

Lp. Rodzaj przyłączenia
Wysokość

stawki netto

1.
Stawka za przyłączenie do urządzeń wodociągowych

125,00 zł 

2.
Stawka za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych

110,00 zł 

* stawki ujęte w tab. 6 zawierają koszty przeprowadzenia prób technicznych zgodnie z § 5 ust. 7 rozporządzenia Ministra
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r., w/w nie obejmują robót przyłączeniowych i materiałów obliczanych na podstawie
cennika zakładowego

*  do  cen  i  stawek  opłat  wymienionych  w  tabelach  3-  6  dolicza  się  obowiązujący  podatek  VAT  zgodnie
z  odrębnymi  przepisami,  w przypadku  zmiany  stawki  będzie  ona  naliczana  w  obowiązującej  wysokości
i dodana do cen netto wody i ścieków oraz stawek opłat. Tak skorygowana cena obowiązywać będzie z dniem wprowadzenia
zmian

4. Warunki  rozliczeń  z  uwzględnieniem  wyposażenia  nieruchomości  odbiorców
w przyrządy i urządzenia pomiarowe

1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowa-
dzone  są  zgodnie  z  przepisami  ustawy  i  rozporządzenia  wymienionych
w punkcie 1 niniejszego wniosku o zatwierdzenie taryf.
2. O ile umowa zawarta z odbiorcą usług nie stanowi inaczej, łączna opłata za zbiorowe za-
opatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe odprowadzanie  ścieków pobierana  jest  za  każdy miesiąc,
w którym były świadczone usługi.
3. Opłata abonamentowa regulowana jest przez odbiorcę usług niezależnie od tego, czy od-
biorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym.
4. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warun-
kach i terminach określonych w umowie.
5. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza
głównego. Ilość ścieków odebranych z nieruchomości ustala się także na podstawie wskazań
wodomierza głównego (ilość odebranego ścieku równoważna jest ilości wody dostarczonej do
nieruchomości).
6. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podsta-
wie wskazań tych urządzeń.
7. Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowali
na własny koszt wodomierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodo-
mierza głównego i dodatkowego.
8. W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego usta-
wą,  ilość  wody  dostarczanej  do  nieruchomości  ustala  się  w  oparciu



o przeciętne normy zużycia wody określone odrębnymi przepisami prawa, a ilość ścieków
w takim przypadku jest równa ilości wody wynikającej z norm. 
9. W przypadku świadczenia usług odprowadzania ścieków oraz braku urządzenia pomiaro-
wego, ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia
wody, a w przypadku braku odniesienia w tych normach jako równą ilości ścieków określonej
w umowie.
10. W przypadku niesprawności działania wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi
inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 mie-
sięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, na podsta-
wie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego, a gdy to nie jest możli-
we na podstawie iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby mie-
sięcy niesprawności wodomierza, a gdy to nie jest możliwe, na podstawie przeciętnych norm
zużycia wody, określonych w rozporządzeniu właściwego ministra.

5. Warunki stosowania cen i stawek opłat
W taryfie za okres od 01 lipca 2017 roku do 30 czerwca 2018 roku obowiązywać będą

warunki rozliczeń zgodne z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzaniu  ścieków  z  dnia  7  czerwca  2001  r.,  Rozporządzeniem  Ministra  Budownictwa
z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf
oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ście-
ków, Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu re-
alizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ście-
ków  do  urządzeń  kanalizacyjnych,  a  także  Regulaminem  dostarczania  wody  
i odprowadzania ścieków na terenie działania Gminy Mieroszów uchwalonym Uchwałą Rady
Miejskiej w Mieroszowie Nr LIX/262/10 z dnia 10 listopada 2010 r.

W  oparciu  o  przedłożony  wniosek  zasadne  jest  przedłużenie  obowiązywania
dotychczasowej  taryfy  na  okres  jednego  roku,  tj.  od dnia  1  lipca  2017  r.  do  dnia  
30 czerwca 2018 r.


